O fornecedor deve guardar sigilo sobre toda a informação e documentação, técnica e não 
técnica, comercial ou outra, de que possa ter conhecimento relacionado com a atividade do 
contraente público.  

Cláusula 9.ªPreço Base e Preço Contratual 

1 – Para efeitos do presente procedimento, considera-se preço base a quantia de € 89.602,00 
(oitenta e nove mil seiscentos e dois euros), à qual acresce IVA à taxa legal em vigor. 

2 – Pelo fornecimento objeto do contrato, bem como pelo cumprimento das demais 
obrigações constantes do presente caderno de encargos, a entidade adjudicante deve pagar 
mensalmente ao adjudicatário o preço resultante da aplicação do tarifário constante da